
％

②主な歳入・歳出（平成１６年度）

30.9

単年度収支

排水等処理率

△ 173

△ 1.9

％

％

％上水道等普及率

し尿衛生処理率 100

303,037

79.3

ごみ焼却処理率 54.8

区 分

-

歳 出

352,642

5,352,747

338,852形式収支

実質収支 -

- ）

(

1,441,226 81.7

23

増減額

小学校

増減率

4274 老人福祉施設

幼稚園

保育所

4.8

％
プ－ル

地方税

地方交付税

その他

487

園

2

62

11.4

△ 175

36

57.4

△ 7.6

－

27.8160

6.0

か所

4

か所

か所

戸

か所

公民館等

2

※老人福祉施設以下の数値は平成１４年度調査による

124.5
児童館

-

（百万円・％）

23.0

％起債制限比率（３か年平均）

税の徴収率（過年）

％

税の徴収率（現年）

公債費負担比率

百万円

百万円

百万円

百万円

91.9 ％

％

6.4

1,773,323

4,534,241

区 分

税の徴収率（合計）

その他の税
（構成比）

8.2

－

合 計

校

△ 8.6

5.6

24.2

1国庫支出金

＜公共施設整備状況＞（平成１５年度）

1,763,301

143,492

（ 8.1

決算額 構成比

地方債

5,966

1,441

1,841

332

歳 入

うち臨財債費 335

＜財政状況＞

①決算収支

5,580,901

385,167

4.3

増減率

歳 入 5,691,599 5,966,068

区分 Ｈ１５決算 Ｈ１６決算

4.8

（千円・％）

実質単年度収支 71,039 △ 260,104

72,934 49,605

2,338 －

13.055

－

6.3

その他の経費

352

452

334

投資的経費

公債費

うち単独

35.5 ）(

792,248

2

中学校

）

△ 22 △ 1.4

55.0 ）

△ 27 病院・診療所

道路改良率

区分 調定額

（ 57.6

固定資産税
（構成比）

市町村民税
（構成比）

1,015,893

－－

収入額

か所

9.5

道路舗装率か所

511,782

体育館

図書館

公営住宅

△ 26.5

－－

2,505

31.3

228

5.6

1,866

△ 4

78.0

校

）

(

137,196

か所

95.6

2

歳 出

義務的経費

5,581 4.3

△ 0.2

③主要指標（平成１６年度）

標準税収入額等（Ｈ１７）

経常収支比率

財政力指数（Ｈ１５～Ｈ１７）

標準財政規模（Ｈ１７）

指数等

基準財政需要額（Ｈ１７）

基準財政収入額（Ｈ１７）

2,000

9.1

3,738

将来にわたる財政負担（E=C-D)

積立金現在高（D)

地方債現在高（A)

債務負担行為による翌年度支出予定額（B)

実質債務残高（C=A+B)

95.1

81.7

扶助費

1,579人件費

区 分

普通建設事業費 739

うち補助

1,237,227

0.46

1,552

3,296

122

金 額

123.1

④将来にわたる財政負担（平成１６年度）

9.0

－

44.9

13.2

28.3

8.5

137.75,070,337

33.6

171.26,307,564

－

739

8.1

474

△ 37

13.2 －

41.9

（千円・％）

603,916

34.2（ ）
84.7

徴収率

⑤市町村税の状況（平成１６年度）

46.3

20 か所

％

％

％

％

比率

（単位：千円・％）

【 】旧真壁町分

施設充足率（公私
立幼稚園保育所）

0

0

86

2

2.4


